
\\\	 PRUSZKÓW

Centralne Biuro Śledcze Policji 
zatrzymało poszukiwanego 
listem gończym Krzysztofa 
O. ps. „Kręcony”. Mężczyzna 
został osadzony w areszcie 
tymczasowym.

Poszukiwany ukrywał się przed or-
ganami ścigania. W styczniu funk-

cjonariusze Centralnego Biura Śledcze-
go Policji zatrzymali Krzysztofa O., a 
także innych członków „starego Prusz-
kowa”– Janusza P. ps. „Parasol”, Lesz-
ka D. ps. „Wańka”. Z aresztu śledczego 
doprowadzono Andrzeja Z. ps. „Słowik”. 
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Poszukiwany listem gończym 
„Kręcony” zatrzymany

Rozmowy 
o pumptracku

\\\	 PIASTÓW

W działania włączyli się funkcjonariusze z grupy „łowców cieni”. Ustalono,  
że „Kręcony” przebywa na warszawskim Mokotowie 
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\\\	 REGION

Samorządy Brwinowa, 
Nadarzyna i Podkowy Leśnej 
zamierzają wspólnie zbudować 
ścieżkę rowerową wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 720. 
Projektowana trasa ma 
przebiegać z Otrębus, przez 
Leśniczówkę, do Nadarzyna. 

W dobie rosnącej popularności 
rowerów, dobrze dostosowana 

infrastruktura pełni kluczową rolę. O 
ile w miastach siatka dróg rowerowych 
jest regularnie rozwijana, problemem 
pozostaje brak dogodnych ścieżek mię-
dzymiastowych. Aby połączyć oddalone 
od siebie miejscowości, niezbędna jest 
dobra współpraca kilku samorządów. 

Wśród dróg, na których rowerzy-
sta nie może czuć się bezpiecznie, jest 
DW720. Samochody rozwijają tu dużą 

prędkość, na większości trasy braku-
je utwardzonego pobocza, w dodatku 
jezdnia jest – jak na standardy dróg 
wojewódzkich – dość wąska. Nad ty-
mi problemami pochyliły się niedaw-
no władze trzech sąsiadujących gmin: 
Brwinowa, Podkowy i Nadarzyna. 

– Wraz z samorządami gminy Nada-
rzyn i gminy Brwinów chcemy przestą-
pić do opracowania koncepcji budowy 
ścieżki rowerowej z Otrębus do Nada-
rzyna – opisuje burmistrz Podkowy 
Artur Tusiński. 

Rower trójstronny

Dla miłośników jednośladów pumptrack to idealne miejsce do zabawy

Na pozbawionej utwardzonego pobocza DW720 rowerzyści nie mogą czuć się 
bezpiecznie
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\\\	 PRUSZKÓW

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
zajmuje się wymianą 
wodomierzy na terenie 
Warszawy, gminy Michałowice, 
Pruszkowa i Piastowa. 
Przedsięwzięcie powinno 
zakończyć się w lipcu.

R egularny serwis urządzeń jest 
podstawą ich prawidłowego funk-

cjonowania. Dzięki temu unikniemy 
przykrych konsekwencji. Dlatego warto 
przestrzegać wszelkich terminów i pa-
miętać o kontrolach. W marcu Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji rozpoczęło wymianę wodomierzy 
w Pruszkowie, Piastowie i Michałowi-
cach. Chodzi o odbiorców indywidual-
nych i instytucjonalnych. 

Przedstawiciele firmy realizującej 
zadanie noszą kamizelki z jej nazwą, 
mają niezbędne uprawnienia do wy-
konania procedury oraz upoważnienia 
do wstępu na teren nieruchomości, na 
której będą wykonywać prace. Wizyta 
ekipy nie będzie wcześniej zapowiada-
na. – Wymiana wodomierzy nie wyma-
ga wcześniejszego umówienia termi-
nu, jednak, zgodnie z obowiązującym 
regulaminem dostarczania wody, pra-

cownicy wykonawcy mają obowiązek 
powiadomić odbiorcę o chwilowym 
wyłączeniu dostawy wody przed przy-
stąpieniem do wymiany. Podczas doko-
nywania wymiany wodomierza wyma-
gana jest obecność osoby pełnoletniej 
– informują wodociągowcy.

Sytuacja związana ze stanem epi-
demii wymusza zastosowanie innych 
rozwiązań niż dotychczas. – W związku 
z wprowadzonym rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia do odwołania na ob-
szarze Rzeczypospolitej Polskiej i ogło-
szonym stanem epidemii w związku 
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, 
protokoły i podpisy potwierdzające pra-

widłowość wykonania prac będą skła-
dane w formie elektronicznej (podpis 
należy złożyć na urządzeniu – tak jak 
przy odbiorze niektórych przesyłek po-
leconych). Osoba udostępniająca miesz-
kanie ma prawo również odmówić zło-
żenia podpisu w formie elektronicznej, 
jednak nie stanowi to żadnych roszczeń 
wobec właściciela nieruchomości w 
przyszłości – podaje MPWiK.

Prace związane z wymianą wodo-
mierzy powinny zakończyć się do 25 
lipca br. Wodociągowcy przepraszają 
użytkowników za wystąpienie wszel-
kich niedogodności.

Artur Szpuda

Wodomierze do wymiany

Całe przedsięwzięcie powinno zakończyć się w lipcu

\\\	 JAKTORÓW

Od 1 kwietnia mieszkańcy 
gminy Jaktorów zapłacą 
więcej za odbiór odpadów. 
Właściciele przydomowych 
kompostowników mogą  
liczyć na zniżkę. 

C eny wywozu odpadów to przed-
miot regularnych dyskusji i częsty 

powód niezadowolenia mieszkańców. 
Trudno się dziwić – od kilku lat stawki 
nieustannie rosną. Podwyżki wynikają 
z przepisów regulujących funkcjono-
wanie składowisk odpadów czy za-
braniających samorządom dofinanso-
wywania wywozu odpadów z terenu 
gminy. Na wzrost cen przekłada się 
również fakt, iż z roku na rok produ-
kujemy coraz więcej śmieci. Jak wyni-
ka z badań przeprowadzonych przez 
Główny Urząd Statystyczny, w 2018 r. 
każdy Polak wytworzył średnio 325 kg 
odpadów, a rok później – już 332 kg. Do 
czynników przekładających się na pod-
wyżki dla mieszkańców trzeba dodać 
również rosnące ceny paliw i wzrost 
płac – ktoś wszak musi te śmieci od 
nas odebrać. Wszystkie te składowe 
powodują, że samorządy co kilka czy 
kilkanaście miesięcy muszą opracowy-
wać dla mieszkańców nowe, wyższe  
cenniki. 

Teraz do grona gmin, w których 
wzrosną ceny wywozu odpadów, dołą-
cza Jaktorów. Dotychczas stawki wyno-
siły 25 zł za osobę w przypadku śmieci 
segregowanych i 50 zł za osobę, jeśli nie 
zdecydowaliśmy się na segregowanie. 
Zgodnie z nowymi przepisami, to ostat-
nie nie wchodzi już w grę – od 1 stycznia 
bowiem każdy właściciel nieruchomo-
ści jest zobowiązany do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów. Ci, któ-

rzy nie będą segregować śmieci, muszą 
liczyć się z opłatami karnymi. Zgodnie 
z nowym cennikiem, mieszkańcy Jakto-
rowa będą teraz płacić 30 zł/os. Osoby 
uchylające się od obowiązku segregacji 
będą płacić stawkę w wysokości 60 zł. 
Na ulgę mogą liczyć posiadacze przy-
domowych kompostowników. Jeśli 

zdecydujemy się kompostować biood-
pady, zapłacimy miesięcznie o 5 złotych 
mniej. Ulga ma jednak obwarowanie 
– osoby deklarujące kompostowanie 
odpadów nie będą mogły oddawać 
frakcji bio w PSZOK czy wystawiać jej 
do odbioru przez firmę zajmującą się 
wywozem śmieci. Musimy więc skom-
postować wszytko. 

Podwyższone stawki wejdą w życie 
od 1 kwietnia. Nowe deklaracje śmie-
ciowe oraz pakiety dla osób chcących 
skorzystać ze zniżki za kompostowa-
nie znajdziemy na stronie internetowej 
Urzędu Gminy. 

Karolina Hofman

Więcej za śmieci

Uchwała przewiduje zniżki dla osób, 
które zdecydują się kompostować 
bioodpady

\\\	 ZAPISY WZNOWIONE 
Szpital Zachodni wznowił zapisy na szczepienia przeciwko COVID-19.  
Ministerstwo Zdrowia poinformowało niedawno o zmianie dostępności terminów na szczepienia. Pierwotnie zapisy miały 
być prowadzone tylko osobiście w punktach szczepień, jednak ostatecznie udostępniono również możliwość zapisów przez 
Internet i rządową infolinię. To sprawiło, że osoby, które stawiły się w punkcie w celu zapisu, odchodziły z kwitkiem. We 
wtorek jednak udało się wznowić zapisy osobiste. Na razie na szczepienie mogą zapisywać się osoby z roczników 1952-1961 
(szczepienie preparatem AstraZeneca). W dniach 25-26 marca ruszą też zapisy dla grupy 70+, która jest szczepiona środkiem  
koncernu Pfizer. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladregionalny.pl 

Pani Ewelina, wspólnie z mężem, wy-
brała się na zakupy do jednego z warszaw-
skich marketów. Bywała w nim często i nig- 
dy wcześniej nie spotkało jej tam nic przy-
krego. Tym razem było jednak inaczej,  
a spowodował to... wylany na podłodze 
biały płyn Lenor, który – ze względu na taki 
sam kolor płytek – był dla kobiety zupełnie 
niewidoczny. Zaaferowana zakupami pani 
Ewelina poślizgnęła się na nim, a upada-
jąc instynktownie zaasekurowała się dło-
nią. Z początku wiele wskazywało na to,  
że nie stało się nic poważnego. Choć bo-
lał ją nadgarstek, kobieta podniosła się  
i wróciła z mężem do domu, gdzie zrobiła 
sobie okład i zawinęła dłoń bandażem. 
Wydawało jej się, że to jedynie mocne stłu-
czenie, ale kiedy następnego dnia ręka 
spuchła, postanowiła udać się do szpita-
la. Po wykonaniu prześwietlenia rentge-
nowskiego okazało się, że pani Ewelina ma  
złamaną kość łódeczkowatą i konieczny 
jest zabieg operacyjny.

Gdy poszkodowana wyszła już ze 
szpitala, postanowiła udać się z mężem  
do marketu by opowiedzieć o tym co za-
szło i poprosić o numer polisy ubezpiecze-
niowej. Po wysłaniu stosownego roszcze-
nia ubezpieczyciel stwierdził jednak, że nie 
wypłaci pieniędzy, bo market... nie ponosi 
odpowiedzialności za wypadek. A kie- 
dy, po upływie około półtora roku od wy- 
padku, wciąż nie udało się go do tego 
przekonać, pani Ewelina zrezygnowała 
w końcu z dochodzenia sprawiedliwo- 
ści. Niestety, w wyniku upadku kobieta 
ucierpiała nie tylko zdrowotnie, ale i zawo-
dowo – jako  nauczycielka muzyki w szkole  
i osoba ucząca prywatnie dzieci gry  
na pianinie. Choć cały czas przechodziła 
rehabilitację, wciąż nie mogła odzyskać 
ruchomości nadgarstka i stopniowo tra-

ciła możliwość zarobkowania poprzez  
udzielanie lekcji. 

Pewnego dnia pani Ewelina odwie- 
dziła swoją sąsiadkę, której mąż miał wy-
padek samochodowy i odbywał akurat 
spotkanie z przedstawicielem Powszech-
nego Zakładu Odszkodowań. Korzystając 
z okazji opowiedziała o tym co ją spotkało 
i – choć od zdarzenia minęły już wówczas 
dwa lata – kancelaria zgodziła się zająć 
sprawą. Po zebraniu kompletu doku- 
mentów (między innymi oświadczeń  
o utraconych zarobkach) trafiła ona do są-
du, który dał wiarę w zeznania poszkodo-
wanej i zasądził na jej rzecz kwotę 65 tys. zł. 
oraz dodatkowo rentę w wysokości 1,5 tys. 
zł. miesięcznie z tytułu utraconych korzy- 
ści majątkowych. Odszkodowanie było 
stosunkowo wysokie za sprawą znacz- 
nego ograniczenia ruchomości dłoni  
(w około 40-50 proc.), na skutek które-
go kobieta nie może już dalej uczyć gry  
na pianinie.

– Bardzo często mamy do czynienia 
z sytuacją, że ubezpieczyciel odmawia 
wypłaty odszkodowania, które w rzeczy- 
wistości należy się poszkodowanej oso-
bie – mówi Waldemar Paszkowski z Po-
wszechnego Zakładu Odszkodowań. – Fir- 
my ubezpieczeniowe liczą na to, że po- 
szkodowany nie pójdzie do sądu i zwykle 
mają rację, ponieważ faktycznie ok.  
80-90 proc. osób rezygnuje z roszczeń. 
Dlatego właśnie powstał Powszechny 
Zakład Odszkodowań – po to by bez- 
płatnie prowadzić sprawy poszkodowa-
nych, którym należy się zadośćuczynienie.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Czy są takie miejsca, w których jesteśmy całkowicie wolni  
do ryzyka wypadku? Pani Ewelina przekonała się na własnej  
skórze, że nawet zakupy w sklepie mogą się skończyć  
przykrym w skutkach urazem. A jak się później okazało, był to 
dla niej dopiero początek starań w walce o należne w tej  
sytuacji odszkodowanie. 

Upadek w sklepie

Działania dotyczyły śledztwa w 
sprawie zorganizowanej grupy prze-
stępczej. Miała się ona zajmować m.in. 
wystawianiem nierzetelnych faktur 
VAT, przestępstwami karnoskarbo-
wymi i usiłowaniem wymuszenia 
rozbójniczego. Śledztwo nadzorowała 
Prokuratura Regionalna w Szczecinie. 
Co do podejrzanych, początkowo nie 
zostali aresztowani. Prokurator złożył 
zażalenie i w drugiej instancji „Parasol” 
i „Wańka” zostali osadzeni w areszcie 
tymczasowym. „Kręcony” zaczął ukry-
wać się przed policją.

Za Krzysztofem O. wystawiono list 
gończy. W działania włączyli się funkcjo-
nariusze z grupy „łowców cieni”. Usta-
lono, że „Kręcony” przebywa na war-
szawskim Mokotowie. – Miejsce pobytu 
kolejnego poszukiwanego „łowcy cieni” 
CBŚP ustalili we współpracy z oficerem 
łącznikowym Federalnego Urzędu Kry-
minalnego przy Ambasadzie Niemiec 
w Warszawie, policjantami Biura Kry-
minalnego i Biura Międzynarodowej 
Współpracy Policji Komendy Głównej 
Policji oraz oficerem łącznikowym CBŚP 
przy Europolu – informuje Centralne 
Biuro Śledcze Policji. „Kręcony” został 
osadzony w areszcie tymczasowym.

Zatrzymany został również Tomasz 
R., który podejrzewany jest o udział w 
zorganizowanej grupie przestępczej i 
działalność o charakterze narkotyko-
wym. – Na bazie wspólnych ustaleń i 
wymiany informacji niemieckie służby 
zatrzymały w Dortmundzie poszuki-
wanego Tomasza R. Był on ścigany 
na podstawie Europejskiego Nakazu 
Aresztowania oraz listu gończego, w 
związku ze śledztwem prowadzonym 

przez policjantów Zarządu w Olsztynie 
Centralnego Biura Śledczego Policji i 
funkcjonariuszy Placówki Straży Gra-
nicznej w Gdyni pod nadzorem Proku-
ratury Krajowej, m.in. w związku z po-
dejrzeniem udziału w zorganizowanej 
grupie przestępczej oraz prowadzenia 
działalności przestępczej o charakterze 
narkotykowym na dużą skalę – przed-
stawili funkcjonariusze.

Artur Szpuda

Poszukiwany listem gończym 
„Kręcony” zatrzymany

„Kręcony” został zatrzymany w Warszawie 
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\\\	 OGRÓD BOTANICZNY W PARKU MIEJSKIM GOTOWY  
W najbliższą sobotę ogród botaniczny otworzy się dla mieszkańców.  
Prace wokół ogrodu zakończyły się już jesienią. W połowie listopada udało się 
dokonać odbiorów technicznych. Jednak – ku rozczarowaniu mieszkańców – nowa 
atrakcja pozostawała zamknięta. – Techniczny odbiór robót od wykonawcy prac nie 
jest równoznaczny z udostępnieniem budynku czy obiektu. Tak samo jest z ogrodem 
botanicznym. Zostanie on udostępniony po dopełnieniu wszelkich wymaganych 
formalności. Co zrozumiałe, będzie to obiekt obsługiwany: konkretne godziny 
otwarcia będą opublikowane, jak już otworzymy go dla użytkowników – tłumaczył 
jesienią burmistrz Arkadiusz Kosiński. Teraz jednak udało się sfinalizować kwestie 
formalne i już od soboty od godz. 13.00 ogród będzie dostępny dla zwiedzających. 

\\\	 BRWINÓW

Włodarz zapowiada, że decyzja w 
tej sprawie ma zapaść na najbliższej se-
sji Rady Miasta. 

Plan porozumienia zakłada przy-
gotowanie projektu budowy oświetlo-
nej trasy rowerowej biegnącej wzdłuż 
DW720. Chodzi tu o odcinek od skrzy-

żowania z ul. Piaseckiego w Otrębusach 
do skrzyżowania z ul. Plantową w Nada-
rzynie wraz z przebudową skrzyżowa-
nia z ul. Jeżynową w Strzeniówce oraz 
ul. Anny Marii i ul. Nadarzyńską w Otrę-
busach. Liderem porozumienia ma być 
gmina Nadarzyn, zaś projekt zostanie 
sfinansowany z budżetów wszystkich 
trzech gmin. Po wykonaniu niezbędnej 
dokumentacji, samorządy przekażą pro-
jekt do Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, który zajmie się wyko-
naniem inwestycji. 

\\\   Wspólnie można więcej
Warto przypomnieć, że planowa-

na droga dla rowerów nie jest jedynym 
przykładem sąsiedzkiej współpracy 
naszych samorządów. W ubiegłym 
roku władze Brwinowa, Milanówka 
i Podkowy Leśnej porozumiały się w 
sprawie przebudowy skrzyżowania ulic 

Królewskiej i Brwinowskiej, leżącego na 
styku trzech gmin. Zgodnie z założenia-
mi, na skrzyżowaniu mają się pojawić 
pasy do lewoskrętów i przejścia dla 
pieszych, a ruch będą regulować świat-
ła. Podobnie jak w przypadku ścieżki 
rowerowej, projekt inwestycji zostanie 
sfinansowany wspólnie – 40% kosztów 
pokryje powiat grodziski, Milanówek i 
Podkowa sfinansują po 25%, zaś Brwi-
nów dołoży pozostałe 10%. Sprawa na 
chwilę stanęła w miejscu w związku ze 
zmianami organizacyjnymi w MZDW, 
jednak ostatecznie udało się nadać jej 
bieg. Pod koniec lutego radni powiatu 
grodziskiego wyrazili zgodę na zawar-
cie porozumienia między samorządami. 
Termin realizacji inwestycji jest wciąż 
niewiadomą, jednak pokonanie prze-
szkód formalnych jest z pewnością op-
tymistyczną wróżbą.  

Karolina Hofman

Rower trójstronny

Samorządy pracują już wspólnie  
nad przebudową skrzyżowania  
na styku trzech gmin
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Według ustawy każdy organ władzy publicznej ma obowiązek wyzna-
czyć osobę pełniącą funkcję koordynatora ds. dostępności. We wrześniu 
2020 r. został  wyznaczony dla Starostwa Powiatu Grodziskiego oraz 
podległych jednostek organizacyjnych koordynator ds. dostępności.

Główne zadania osoby zajmującej tę pozycję obejmują wsparcie osób 
ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 
Starostwo i jednostki podległe, a także przygotowanie, koordynowanie  
i wdrożenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności. 
Koordynator  także monitoruje działania podejmowane przez  Starostwo 
w tym zakresie.

W celu zweryfikowania potrzeb i zmian ułatwiających dostęp do usług 
świadczonych przez Starostwo i jednostki podległe, w okresie od stycz-
nia do końca marca br., przeprowadzone zostaną audyty.  Realizowana 
kontrola obejmuje analizę stanu oraz sposób wdrażania minimalnych 
wymagań ustawowych służących zapewnieniu dostępności osobom  
ze szczególnymi potrzebami w zakresie świadczonych usług obejmują-
cych dostępność architektoniczną, cyfrową i informacyjno-komunikacyj-
ną. Audyty mają na celu analizę możliwości samodzielnego i komfortowe-
go korzystania z budynków przez osoby niepełnosprawne z grupy ruch, 
wzrok, słuch, intelekt oraz osoby z trwałym lub czasowym ograniczeniem 
mobilności czy percepcji. Audyt obejmuje też potrzeby w tym zakre-
sie seniorów oraz kobiet w ciąży czy osób z małymi dziećmi. W ramach 
kontroli analizowane są także potrzeby i warunki pracy zatrudnionych  
w Starostwie i jednostkach podległych osób z niepełnosprawnościami,  
a w szczególności procedury ewakuacyjne uwzględniające ratowanie 
osób niepełnosprawnych.  

Na podstawie przeprowadzonego audytu i analizy Starostwo i jed-
nostki podległe będą musiały zaplanować działania naprawcze, które 
zostaną wskazane w audycie dostępności. Plan działań, które mają zo-
stać podjęte będzie musiał być zaakceptowany przez kierownika danej 
jednostki i będzie opublikowany na stronie BIP każdej jednostki. Dzia-
łania te mogą być rozłożone w czasie, do momentu składania drugiego 
raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego, czyli  
do 2025 roku. Każdy podmiot publiczny raz na cztery lata zobowiązany  
jest do złożenia do wojewody, a następnie do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej raportu dostępności. Pierwszy taki raport będzie 
składany na koniec marca bieżącego roku.

Jednak władze powiatu już wcześniej dążyły do poprawy warunków 
osób niepełnosprawnych, jeszcze zanim ustawodawca nałożył obowią-
zek powołanie Koordynatora ds. dostępności. W ramach tych działań  
i pozyskanych środków m.in. z PFRON zrealizowano zakup dwóch 9-cio 
osobowych mikrobusów dostosowanych do przewozu osób niepełno-
sprawnych, w tym poruszających się na wózkach dla mieszkańców Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczego Katolickiego Stowarzyszenia Niepełno-
sprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku oraz dla uczestników 
Domu samopomocy Katolickiej Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Podkowie Leśnej. Środki pozyskane z PFRON 
pozwoliły także na dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych 
budynku Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Mazo-
wieckim poprzez wykonanie windy. Ponadto w budynku Starostwa przy  
ul. Kościuszki 30 został wykonany podjazd dla wózków wraz z dzwonkiem 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W budynkach Starostwa przy  

ul. Żyrardowskiej i ul. Dalekiej 11 A znajdują się windy, a w trzech wspom- 
nianych budynkach znajdują się łazienki dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Klienci Starostwa mają także możliwość  skorzystania 
z usług tłumacza migowego. Jeden z pracowników posiada takie umie- 
jętności, a dodatkowo Starosta skierował go na warsztaty Polskiego Języka 
Migowego obejmującego słownictwo w zakresie administracji.

Starostwo stara się także wprowadzać usprawnienia w podległych 
jednostkach, i tak w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego zrewitalizowano budynek 
Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku wraz z ota-
czającym go parkiem. W ramach tych prac wprowadzono rozwiązania, 
które umożliwiają osobom niepełnosprawnym korzystanie ze zbiorów 
muzeum. Oddano podjazd dla wózków, zakupiono schodołaz gąsienico-
wy, a także wydrukowano informator dla poszczególnych pomieszczeń  
w alfabecie Braille’a będący ułatwieniem dla osób niewidomych. W ramach 
rewitalizacji parku utwardzono alejki umożliwiające przemieszczanie się 
osób niepełnosprawnych ruchowo, zaś wykonanie krawężników ułatwia 
poruszanie się po parku osobom niewidomym oraz niedowidzącym.

Z dotychczasowych działań podjętych po zatrudnieniu koordynatora 
ds. dostępności w ramach poprawienia dostępności można wymienić 
udostępnienie dwóch miejsc postojowych dla osób niepełnospraw-
nych przed wejściem do budynku A i B Starostwa przy ul. Kościuszki 30,  
a także uruchomienie obsługi mieszkańca w budynku B, który umożliwia 
uzyskanie informacji i obsługę w jednym miejscu. Starostwo Powiatu 
Grodziskiego będzie sukcesywnie realizować działania, które należy pod-
jąć, by wszyscy mieszkańcy mieli równy dostęp do świadczonych usług.

W 2019 roku weszła w życie ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.  
Czym jest dostępność? Najprościej rzecz ujmując jest to zapewnienie niezbędnych warunków do skorzystania z usług Starostwa  

i jednostek podległych osobom niepełnosprawnym.

Koordynator ds. dostępności w Powiecie Grodziskim

\\\	 PRUSZKÓW

Nawet 80% może wynieść 
wysokość dotacji na zakup 
i montaż nowych urządzeń 
retencyjnych w Pruszkowie. 
Nabór wniosków trwa  
do 30 kwietnia.

W miesiącach letnich często do-
świadczamy obfitych opadów 

deszczu, które sprawiają liczne prob-
lemy. Zalane piwnice, podwórka, ulice. 
Ponadto mierzymy się z problemem 
ograniczonych zasobów wody, dlate-
go warto gromadzić deszczówkę i wy-
korzystywać ją m.in. do podlewania 
ogródków. Miasto Pruszków przyjmu-
je wnioski o udzielenie dotacji celowej 
na zadanie służące ochronie zasobów 
wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miej-

scu ich powstania.
Aby uzyskać dofinansowanie, nale-

ży wypełnić wniosek oraz odpowiednie 
załączniki i złożyć w kancelarii prusz-
kowskiego urzędu. Formularze można 
również wysłać pocztą: Urząd Miasta 
Pruszkowa, ul. Kraszewskiego 14/16, 
05-800 Pruszków. Następnie urzędni-
cy zajmą się rozpatrzeniem wniosków. 
Istotne jest, aby składający dokumenty 
wypełnili wszystkie pola i złożyli nie-
zbędne podpisy. Nabór wniosków bę-
dzie prowadzony do 30 kwietnia.

\\\   Nawet 80%
Co do wysokości dofinansowania, 

można uzyskać nawet 80% pokrycia 
kosztów inwestycji. Z tym zastrzeże-
niem, że nie więcej niż 5 tysięcy zło-

tych w przypadków osób fizycznych i 
10 tysięcy dla pozostałych podmiotów 
prawnych. Instalacja musi funkcjono-
wać co najmniej trzy lata od podpisania 
umowy. Jeśli tak nie będzie, właściciela 
nieruchomości czeka zwrot dotacji.

Warto również wspomnieć, że pro-
gram obejmuje zakup i montaż nowych 
urządzeń retencyjnych. Chodzi o zbior-
niki naziemne i podziemne, ujmujące 
wodę odpadową i roztopową, wraz z 
elementami zbierającymi i rozprowa-
dzającymi.

W razie pytań i wątpliwości urzęd-
nicy służą wsparciem. Kontakt: 22 735 
87 31, 22 735 88 20 lub pod adresem 
mailowym srodowisko@miasto.prusz-
kow.pl.

Artur Szpuda

Dotacja na urządzenia 
retencyjne
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Wnioski należy składać do 30 kwietnia

\\\	 PRUSZKÓW

Prawie 2 miliony złotych 
znalazło się w budżecie 
obywatelskim Pruszkowa  
na 2022 rok. Mieszkańcy będą 
mogli zgłaszać projekty  
od 31 marca.

B udżet obywatelski jest instrumen-
tem, który pozwala mieszkańcom 

zrealizować ich projekty. Wystarczy 

go dokładnie zaprezentować, zyskać 
poparcie, zebrać odpowiednią liczbą 
głosów i pozostaje tylko realizować. W 
ten sposób mieszkańcy mogą kształto-
wać otaczającą ich przestrzeń i wdrażać 
w życie rozwiązania, które poprawiają 
jakość infrastruktury. Z pewnością cie-
kawych pomysłów nie zabraknie.

Pruszków startuje z szóstą edycją 
budżetu obywatelskiego. Mieszkańcy 
będą mogli zgłaszać swoje propozycje 

od 31 marca do 13 kwietnia. Potem 
ogłoszenie wyników weryfikacji for-
malnej, odwołania, weryfikacja szcze-
gółowa, wyjaśnianie wątpliwości, osta-
teczna lista projektów. Głosowanie nad 
projektami zaplanowano od 15 czerwca 
do 12 lipca.

Formularz zgłoszeniowy projektu 
można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Miasta. W przypadku pytań na-
leży pisać na adres: budzetobywatel-
ski@miasto.pruszkow.pl.

\\\   Więcej niż rok temu
W ubiegłym roku start budżetu 

obywatelskiego został opóźniony ze 
względu na pandemię koronawirusa.  
30 kwietnia miasto ogłosiło, że prze-
znaczy na realizację pomysłów miesz-
kańców 1 816 941,20 zł. Do ostatecz- 
nej rozgrywki przeszły 44 projekty, do 
realizacji wybrano 26.

Artur Szpuda

Obywatelskie miliony

Start zgłaszania projektów – 31 marca
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Zgromadzoną deszczówkę można  
wykorzystać np. do podlewania  
ogrodu
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\\\	 PIASTÓW

Inicjatywa dotycząca budowy 
pumptracku w Piastowie. 
Zastępca burmistrza 
Przemysław Worek spotkał 
się z Wiktorem Ponikowskim, 
który jest pomysłodawcą 
przedsięwzięcia.

Deskorolka, rowery, hulajnogi, rolki 
– wielu młodych ludzi traktuje wy-

mienione sprzęty jako środek transpor-
tu, a także uprawiania sportu. Podsta-
wową kwestią jest odpowiednie miej-
sce do akrobacji. Jednym z rozwiązań 
jest pumptrack, czyli tor łączący jazdę 
jednośladem i trening. Znajdują się na 
nim szybkie zakręty, muldy i inne prze-
szkody. Dla miłośników jednośladów to 
idealne miejsce do zabawy.

Mieszkaniec Piastowa Wiktor Po-
nikowski uruchomił inicjatywę zwią-
zaną z budową toru rowerowego typu 
pumptrack lub skatepark w Piastowie. 
Zainteresowani mogą poprzeć projekt 
za pomocą podpisu złożonego na an-
kiecie online. – Denerwowało mnie to, 

że za każdym razem muszę jeździć do 
okolicznych miast, żeby poćwiczyć. Wi-
dać, że w Piastowie odnawiane są ulice, 
parki. Pora pomyśleć o osobach z pasją, 
które w przyszłości mogą osiągnąć wiel-
kie sukcesy za sprawą skateparku czy 
pumptracku. Szczególnie zainteresował 
mnie fakt, że małe miejscowości a nawet 
wioski posiadają takie obiekty, a tak du-
że miasto jak Piastów nie – tłumaczy 
nam Wiktor Ponikowski.

\\\   Spotkanie z zastępcą  
burmistrza

Sprawa nabrała tempa. 17 marca 
Wiktor Ponikowski spotkał się z zastęp-
cą burmistrza Piastowa Przemysławem 
Workiem. Rozmowa dotyczyła współ-
pracy w zakresie lokalizacji i budowy 
w Piastowie pumptracku. – Spotkanie 
z Wiktorem Ponikowskim było bardzo 
konstruktywne. To cenny głos młode-
go pokolenia, który wyraża potrzeby 
młodzieży. Taka inicjatywa stanowi 
istotny krok do rozwijania infrastruk-
tury i zagospodarowywania przestrzeni 
miejskiej z myślą o mieszkańcach – pod-
kreśla Przemysław Worek.

Strony porozumiały się co do dal-
szych działań. Na początek wybrana 
ma zostać lokalizacja. W petycji Poni-
kowski proponował obszar obok pętli 
autobusowej przy ul. Generała Józefa 
Sowińskiego oraz teren przy rondzie 
Kaczorowskiego, a także przy ul. War-
szawskiej (naprzeciw zakładów akumu-
latorowych). Zapewne w toku dalszych 
rozmów zainteresowanym uda się 
osiągnąć satysfakcjonujący kompromis 
w tej kwestii. – Kolejne kroki to powo-
łanie Komitetu Inicjatywy Uchwało-
dawczej i zgłoszenie projektu uchwały 
Radzie Miejskiej. Pragnę podziękować 
za owocne spotkanie panu Wiktorowi 
i wierzę, że wspólnie będziemy działać 
na rzecz realizacji tej ciekawej inicja-
tywy – zaznacza zastępca burmistrza 
Piastowa.

\\\   Dla wszystkich
Pomysł jest, chęci są, a więc potrze-

ba czasu, aby zrealizować inicjatywę i 
korzystać z jej owoców. Jak podkreśla 
pomysłodawca, pumptrack przysłużył-
by się lokalnej społeczności. – Osoby 
młode w tych ciężkich czasach prze-

siadują większość czasu w domu. Naj-
częściej przed ekranem komputerów. 
Jeśli mieliby taki obiekt do dyspozycji, 
na pewno chętniej by wychodzili z do-
mu. Pojeździć na rowerze, deskorolce 
czy hulajnodze. Budowa tego obiek-
tu nie tyczy się tylko młodych ludzi,  

skorzystaliby z tego wszyscy – dorośli, 
ale też ich dzieci – wyjaśnia Wiktor  
Ponikowski.

Każdy może wesprzeć inicjatywę. 
Petycja jest nadal dostępna online.

Artur Szpuda

Rozmowy o pumptracku

Zastępca burmistrza Przemysław Worek spotkał się z pomysłodawcą budowy 
pumptracku
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\\\	 MICHAŁOWICE

Gmina Michałowice  
rozpoczęła prace nad „Analizą  
i diagnozą stanu zastanego 
wraz z analizami SWOT  
oraz rekomendacjami 
strategicznymi dla gminy 
Michałowice”. Samorząd  
czeka na opinie mieszkańców, 
którzy do 12 kwietnia mogą 
wypełnić ankietę.

P rzyszłość niesie ze sobą wyzwania, 
a więc trzeba być na nie przygo-

towanym. Ważny jest plan, określenie 
celów, najkrócej – strategia. Gmina 
Michałowice przygotowuje się do jej 

opracowania. Pierwszym krokiem jest 
analiza i diagnoza obecnego stanu.

Gmina chce poznać zdanie miesz-
kańców na temat obecnej sytuacji i 
wizji rozwoju. W tym celu przygoto-

wano ankietę, która dostępna jest na 
stronie internetowej urzędu. – Zapra-
szamy państwa do wypełnienia ankie-
ty internetowej pozwalającej poznać 
państwa opinie na temat stopnia rea-
lizacji poprzedniego (obecnie jeszcze 
obowiązującego) dokumentu tj. „Stra-
tegii Zrównoważonego Rozwoju Gmi-
ny Michałowice do 2023 roku” oraz na 
temat atutów (mocnych stron) i barier 
(problemów) rozwojowych w gminie – 
zachęca samorząd.

Wypełnienie formularza powinno 
zająć maksymalnie 20 minut. Ankieta 
jest dostępna do 12 kwietnia. Opinie 
mieszkańców będą cennym materiałem 
w opracowywaniu kolejnych działań.

Artur Szpuda

Krok do opracowania strategii rozwoju

Wypełnienie formularza powinno  
zająć maksymalnie 20 minut

Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 
ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, 
Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia 24 marca 2021 r. do dnia 
13  kwietnia  2021  r. został wywieszony wykaz nr 5/2021 nieruchomości 
przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę. 



6 NR 122 (4) 24 MARCA 2021 OGŁOSZENIA

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Burmistrza Gminy Brwinów w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej nr 
310171W ul. Sosnowej w miejscowości Otrębusy, gmina Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0015, miejscowość Otrębusy: działki nr ew.: 651/3 (651/10, 651/11), 587/3.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 0015, miejscowość Otrębusy: działki nr ew.: 572/1, 572/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej 
pomiędzy ul. Mostową i ul. 3 Maja w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 199/10, 205/17, 293/4, 199/4 (199/12, 199/13), 199/11 (199/14, 
199/15, 199/16), 293/5 (293/6, 293/7), 200/6 (200/10, 200/11).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 11 w Pruszkowie: działki nr ew.: 173/30, 199/16 (powstanie z podziału dz. nr ew. 199/11), 
205/17, 279/3. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek  
i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, wejście A – od strony ul. Drzymały, stanowisko nr 8, tel.: 22 738-14-32. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Kierowca wywrotki, Piaseczno / okolice 
tel. 796 413 613
Zatrudnię magazyniera, praca  
od poniedziałku do piątku plus co druga 
sobota w godzinach 5-13. Rozstawianie 
towaru, obsługa klienta, przyjęcie  
towaru, mycie pojemników, wymagane 
prawo jazdy KAT B. Praca w warunkach 
chłodniczych. Wynagrodzenie 3000 zł  
na rękę. Piaseczno ul. Techniczna 2  
hala J. Kontakt 570-598-915
Osobę do wykładania towarów  
oraz pomoc magazyniera do sklepu  
spożywczego w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 
Firma ogrodnicza zatrudni doświad- 
czonych ogrodników na stanowisko bry-
gadzista ekipy pielęgnacyjnej, a także 
brygadzistę ekipy zakładania ogrodów,  
nawodnienia. Praca całoroczna i umowa 
o pracę, tel. 789 452 358   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

Mobilnie złom wywiozę, grzejniki  
motocykle itp. Tel. 789086759 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Złota rączka Tel. 609 009 213 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
 tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Złota rączka, pomogę, naprawię,  
załatwię wszystko, dom, auto...  
zastąpię męża. Profesjonalnie i szybko 
501 050 950 Marek 

Dachy - krycie, remonty,  
tel. 511 928 895   

Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, rynny, obróbki blacharskie,  
papa termozgrzewalna, tel. 798 518 276

Remonty, wykończenia tel. 606141944      

KUPIĘ  

Uwaga ważne Młode małżeństwo  
kupi mieszkanie do remontu za gotówkę 
w Grodzisku Maz. lub okolicach.  
tel.669 924 940

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056  

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80         

SPRZEDAM  

Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut tel. 793 304 091

Skup aut tel 792118666                  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 

Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                      

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL

RÓŻNE  
Kupię stary motor lub części do starych 
motocykli. Po co ma to dalej zagracać 
miejsce w komórce i niebezpiecznie ob-
ciążać strych. Zadzwoń, dobrze zapłacę  
i odbiorę stare graty. Tel 578 895 990

TOWARZYSKIE 

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 

Poznam Kobietę 55+, 515264068     

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\	 NADARZYN

Szykuje się przebudowa 
skrzyżowania ul. Błońskiej  
z ul. Mszczonowską  
w Nadarzynie. Prawdopodobnie 
inwestycja zostanie 
zrealizowana w przyszłym 
roku.

T emat przebudowy skrzyżowania 
pojawił się dwa lata temu. Wtedy 

władze gminy Nadarzyn podjęły roz-
mowy z Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Celem samorządu by-
ła budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 
Błońskiej z ul. Mszczonowską. MZDW 
podjęło rozmowy na ten temat i zleci-
ło badanie natężenia ruchu. Przyszedł 
czas na dalsze działania i ustalenia co 
do samej inwestycji.

Sprawa nabrała tempa, a w ostat-
nich tygodniach władze gminy Nada-
rzyn spotkały się z zastępcą dyrektora 
MZDW Tomaszem Dąbrowskim. Ten 
przedstawił projekt skrzyżowania. – Bę-
dzie to trzywlotowe rondo najazdowe, 
z ciągami pieszym i rowerowym oraz 

oświetleniem. Niezbędne będzie prze-
budowanie instalacji kanalizacji desz-
czowej, usunięcie kolizji z infrastrukturą 
telekomunikacyjną oraz przebudowa 
zatoczki autobusowej w ulicy Mszczo-
nowskiej. Jednocześnie na tym spotka-
niu inwestor pozytywnie zaakceptował 
uwagi urzędu dotyczące budowy kanału 
technologicznego umożliwiającego za-
instalowanie na rondzie systemu moni-
toringu miejskiego oraz budowy od ron-
da do ulicy Krótkiej ścieżki rowerowej 
w celu połączenia istniejących ciągów 
rowerowych – przedstawia wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

\\\   Inwestycja w przyszłym  
roku?

Przebudowa skrzyżowania to krok 
w stronę zwiększenia bezpieczeństwa. 
Temat inwestycji poszedł do przodu, 

ale przed drogowcami jeszcze kwestie 
formalne. Decyzja na budowę powinna 
być gotowa do końca roku, a więc należy 
spodziewać się prac w 2022 roku. – By-
łoby to iście ekspresowe tempo – pod-
kreśla Dariusz Zwoliński.

Artur Szpuda

Przebudowa 
skrzyżowania
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Wstępne opracowanie przebudowy skrzyżowania

\\\	 REGION

Samorząd województwa 
zamierza przeznaczyć milion 
złotych na dofinansowania 
dla właścicieli ogródków 
działkowych.

P ieniądze pochodzą z Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji Dział-

kowców. To program wsparcia, który 
ma pomóc rozwijać ogródki działko-
we. – Coraz częściej szukamy miejsc 
oddechu i spokoju. W czasie pandemii 
wielu Mazowszan doceniło rolę ogród-
ków działkowych. Obecnie ROD-y są 
miejscem spotkań dla rodzin i rekreacji. 
Środkami z budżetu Mazowsza chcemy 
pomóc w remontach i unowocześnia-
niu tych zielonych miejsc. Na ten cel 
przeznaczymy milion złotych z budże-
tu województwa – opisuje marszałek 
Mazowsza Adam Struzik. 

Dzięki dotacjom z MIAD działkowcy 
mogą wymienić ogrodzenie, oświetlić 
swój ogródek czy zakupić sprzęt ogrod-
nicy. W ramach programu można uzy-
skać nawet 10 tys. zł dofinansowania 
do inwestycji, jednak nie więcej niż 40% 
całości kosztów. Dzięki MIAD w ubie-
głym roku dofinansowano 78 projek-
tów, których łączna wartość wyniosła 
ponad 600 tysięcy złotych. Wśród zrea-
lizowanych wówczas inwestycji znala-

zły się m.in. remonty świetlic, monito-
ring ROD czy modernizacja budynków 
administracji. Władze województwa 
podkreślają, że z roku na rok program 
cieszy się coraz większą popularnoś-
cią. – Działkowcy są bardzo aktywni. 
Chętnie przez swoje samorządy sięgają 
po wsparcie na swoje projekty. W ze-
szłym roku udało się zrealizować m.in.: 
wymianę dachu na Domu Działkowca 
w Garwolinie, modernizację instalacji 
elektrycznej na terenie Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „Milanówek” czy 
naprawę drogi dojazdowej do działek 

ROD Bemowo w Ostrołęce – mówi Ja-
nina Ewa Orzełowska, członek zarządu 
województwa. 

Nabór wniosków do programu wy-
startował 15 marca i potrwa do końca 
kwietnia. Zgłoszenia mogą składać jed-
nostki samorządu terytorialnego, przy 
czym można złożyć tylko jeden wniosek. 
Szczegółowe informacje o MIAD 2021, 
jak również regulamin programu i wzo-
ry formularzy znajdziemy na stronie 
www.mazovia.pl w zakładce Ekologia 
i środowisko. 

Karolina Hofman

Dofinansowanie dla działkowców

Program dotacji dla ogródków działkowych cieszy się coraz większą  
popularnością

\\\	 31 NOWYCH WIAT  
Grodziski magistrat otworzył oferty złożone w przetargu na wymianę wiat przystankowych. Ceny zaproponowane 
przez oferentów wahają się od 162,5 tys. zł do aż 400 tys. zł.  
Władze Grodziska kontynuują modernizację wiat przystankowych na terenie gminy. W ubiegłym roku udało się zakupić i za-
instalować 19 nowych konstrukcji. Nowoczesne wiaty stoją już m.in. w Szczęsnem, Żukowie czy Kłudnie. Teraz urząd planuje 
wymianę aż 30 przystanków. Przeszklone, wyposażone w tablice informacyjne, ławki czy kosze na śmieci wiaty zastąpią stare 
i zniszczone przystanki m.in. w Chlebni, Kozerkach, Kraśniczej Woli, Izdebnie Kościelnym czy Radoniach. Dodatkowa, nowa 
wiata ma także stanąć przy Szpitalu Zachodnim. 
Na początku marca magistrat ogłosił przetarg na demontaż starych konstrukcji i instalację nowych. W postępowaniu zgłosiło 
się 7 oferentów. W ubiegłym tygodniu otwarto złożone przez nich oferty. Najkorzystniejszą cenowo propozycję przygotowało 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Betix Krzysztof Lalewicz z Kielc, które wyceniło usługi na kwotę 162,5 tys. zł. Najdroższą 
ofertę złożyła firma Sorted z Piaseczna – za montaż 31 wiat przystankowych oczekuje aż 400 tys. zł. Gmina planuje przeznaczyć 
na realizację inwestycji maksymalnie 182,9 tys. zł. Oprócz wspomnianej wcześniej najniższej kwoty zaoferowanej przez kielecką 
firmę, mieszczące się w gminnym budżecie ceny zaproponowały spółka Budotechnika z Pilchowic (178,8 tys. zł) i zakład Sopel 
z miejscowości Białe Błota (181,1 tys. zł). Wszyscy oferenci zaproponowali taki sam okres gwarancyjny – 36 miesięcy. Teraz 
urzędnicy pochylą się nad formalnymi i merytorycznymi elementami ofert, a następnie wyłonią wykonawcę, który będzie miał 
2 miesiące na realizację zadania. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W 20. kolejce III ligi Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki  
pokonała Świt Nowy Dwór 
Mazowiecki 1:0. Zwycięską 
bramkę zdobył Jean Franco 
Sarmiento.

W lutym do grodziskiego zespołu 
dołączył urodzony w 1997 ro-

ku zawodnik. Jean Franco Sarmiento 
Campo oceniony został przez sztab Po-
goni jako wzmocnienie drużyny i gracz, 
który będzie postrachem dla rywali. 
Wychowanek FC Tigres dobrze czuje 

się na pozycji napastnika, ofensywnego 
pomocnika, a także skrzydłowego. W 
historii Pogoni 24-latek jest dwunastym 
obcokrajowcem.

Po meczu ze Świtem w Grodzisku 
mogą mówić, że wykonali dobry ruch. 
Jean Franco Sarmiento Campo zapewnił 
zespołowi trzy punkty. Początek spot-
kania był wyrównany. Można powie-
dzieć, że goście z Nowego Dworu szukali 
swoich szans i zatrudniali Sebastiana 
Przyrowskiego. Pogoń rywalowi jednak 
nie zagroziła. 

\\\   Gol i obrona
Obraz gry zmienił się w drugiej 

połowie. W 50. minucie dośrodkowa-
nie Piotra Maślanki wykorzystał Jean 

Franco i grodziszczanie mogli się cieszyć 
ze zdobytej bramki. Świt był podraż-

niony i ruszył do przodu. Pogoń grała 
skutecznie w obronie, ale cały czas 
musiała odpierać próby przeciwnika. 
Świt nie skonstruował akcji, która dała-
by mu chociaż punkt. Ostatni gwizdek 
sędziego i kolejne trzy oczka na koncie 
 Pogoni.

Grodziszczanie są liderem III ligi 
z 48 punktami. W 21. serii gier Pogoń 
zagra na wyjeździe z Concordią Elbląg. 
Mecz odbędzie się 27 marca o godzinie 
15.00.

Artur Szpuda

Jean Franco 
zapewnił trzy punkty

\\\	 RASZYN

W tym roku nie zobaczymy 
Igi Świątek w meczach 
reprezentacji Polski. 19-letnia 
tenisistka nie zagra w Billie Jean 
King Cup 2021 

W kwietniu odbędą się rozgrywki 
Billie Jean King Cup, w których 

reprezentacja Polski zagra z Brazy-
lią. Stawką rywalizacji będzie walka 
o miejsce w przyszłorocznych kwa-
lifikacjach do turnieju finałowego. W 
biało-czerwonych barwach zabraknie 
zwyciężczyni WTA Tour w Adelajdzie 
Igi Świątek. – Gra z orzełkiem na piersi 
to dla mnie, odkąd pamiętam, więcej niż 
sportowa rywalizacja. Reprezentowa-
nie kraju to zaszczyt i jeden z najważ-
niejszych dla mnie celów. Będę robiła 
wszystko, co w mojej mocy, by grać w 
reprezentacji Polski, bo to dla mnie 
ważne również ze względu na tradycje 
rodzinne. W tym roku nie mam niestety 
takiej możliwości – nie zagram w Billie 
Jean King Cup 2021 i chciałam wam o 
tym powiedzieć – poinformowała Iga 
Świątek.

Trzeba dodać, że wcześniej teni-
sistka z Raszyna godnie reprezentowa-
ła Polskę. W 2019 roku zwyciężczyni 
French Open startowała w Zielonej Gó-

rze, zaś rok później w Luksemburgu. Co 
istotne, wspomniane turnieje rozgrywa-
ne były w lutym. Rywalizacja z Brazylią, 
która odbędzie się Bytomiu zaplanowa-
na jest na kwiecień. Intensywność gier 
i plany Igi Świątek postawiły ją przed 
trudnym dylematem, jednak musiała 
podjąć decyzję.

\\\   Igrzyska na horyzoncie
Dla wielu sportowców najważniej-

szą imprezą są igrzyska olimpijskie. W 
tym roku zawodnicy powalczą o meda-
le w Tokio. Iga Świątek szlifuje formę 
na rywalizację w Japonii. – W tym roku 
przede mną igrzyska olimpijskie – jak 
wiecie, impreza, która jest dla mnie 

bardzo ważna. Liczę, że będę godnie 
reprezentowała Polskę w Tokio, a w 
kolejnych latach będę miała możliwość 

grać w Billie Jean King Cup. W tym roku 
trzymam kciuki za zespół i będę wspie-
rać wszystkich, jak tylko będę mogła 
– podkreśla tenisistka.

Artur Szpuda

Iga Świątek nie zagra 
w reprezentacji

Wychowanek FC Tigres 
dobrze czuje się  

na pozycji napastnika, 
ofensywnego pomocnika, 

a także skrzydłowego
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Grodziszczanie są liderem III ligi z 48 punktami
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Iga Świątek nie wystąpi w Billie Jean King Cup

Intensywność gier 
i plany Igi Świątek 
postawiły ją przed 

trudnym dylematem


